様式３

  年   月   日

変   更   届

台 東 区 長 殿

協調金融機関名

本・支店長 名            印

担 当 者 名

台東区中小企業融資実施要綱及び同事務取扱要領に基づき下記のとおり報告します。

記

１．利用者名

２．変更事由      住所変更 ・ 代表者変更 ・ その他（       ）

            （いずれかを○で囲んでください）

３．発 生 日              年    月    日

４．変更内容

変 更 前

変 更 後
（フリガナ）

□  変更後住所について、事業用で使用可能であり、専用可能なスペースが

確保されている物件であることを確認しております。

↑確認のうえ、チェック☑をお願いします。

…………………………………………………………………………………………………………

〔区記入欄〕

利用者番号 あっ旋番号  入力  確認

住所変更 営業地 新規融資斡旋時の営業地確認書類と同じ

  登記地 商業登記簿謄本（履歴事項全部証明）

  ※営業地・登記地とも変更になる場合は両方を添えて下さい。

※区外やバーチャルオフィス、専用可能なスペースがないシェアオフィス等に

移転した場合は、利子補助停止要件に該当します。

 ※口座移管した場合は返済口座番号・名義・支店名が分かる書類を添えて下さい。

法人の代表者変更 商業登記簿謄本（履歴事項全部証明）

    法人の印鑑証明書

個人の事業主変更 個人事業の開廃業等届出書（新旧１通ずつ）

〔事業を承継する場合〕 印鑑証明書

    債務引受契約証書（全ての債務分について）

  新規融資斡旋時の営業地確認書類と同じ

    返済用口座の分かる書類

    ※死亡を伴う場合は死亡記載のある戸籍全部事項証明書

商号変更   商業登記簿謄本（履歴事項全部証明）

    法人の印鑑証明書

    返済用口座の分かる書類

資本金変更  商業登記簿謄本（履歴事項全部証明）

営業形態変更 （株⇔有） 商業登記簿謄本（履歴事項全部証明）

    法人の印鑑証明書

    返済用口座の分かる書類

営業形態変更（個人⇒法人） 個人事業の開廃業等届出書

（法人成り）   商業登記簿謄本（履歴事項全部証明）

    法人の印鑑証明書

    債務引受契約証書（全ての債務分について）

    新規融資斡旋時の営業地確認書類と同じ

    返済用口座の分かる書類

営業形態変更（法人⇒個人） 商業登記簿謄本（履歴事項全部証明）

（個人成り）   個人事業の開廃業等届出書

    個人の印鑑証明書

    債務引受契約証書（全ての債務分について）

    新規融資斡旋時の営業地確認書類と同じ

    返済用口座の分かる書類

廃業 個人の場合 個人事業の開廃業等届出書

  法人の場合 商業登記簿謄本（履歴事項全部証明）

債務者の破産決定が下りた場合 地裁による破産決定通知の写し

その他必要に応じて資料を要求する場合がございますのでご協力お願いします。

変更届添付書類一覧